
 1 

   
   

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 165    del 28.06.2010 
 

O G G E T T O 

 
 
Concessione patrocinio nell’ambito della 2^ edizione della Mostra – Rassegna 
di lettura per l’infanzia “Libri in Festa ”. 
 

L'anno duemila dieci il giorno ventotto del mese di giugno nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO - Presente 

UVA                    Pietro - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA      Pantaleo - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI            Anna Maria - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA          Giulio - ASSESSORE - Presente 

MAGARELL8I        Mauro Giuseppe     - ASSESSORE   - Assente 

SPADAVECCHIA    Vincenzo - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA    Giacomo - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI           Michele - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO               Mariano - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI              Luigi - ASSESSORE - Assente 

   

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
 

 
 
 
 



 2 

 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
Premesso che,  

♦ il Dirigente Scolastico dott.ssa M. Tiziana Santomauro, in occasione 
della conclusione dell’anno scolastico e dei progetti realizzati dagli 
alunni di scuola primaria del 3° Circolo Didattico “S. Giovanni Bosco” 
sta organizzando la 2^ Edizione della Mostra – Rassegna di 
Letteratura per l’Infanzia “LIBRI IN FESTA” nella settimana dal 21 al 
25 giugno 2010; 

 
♦ Vista l’istanza del 21/04/2010, pervenuta al Municipio di Molfetta in  

data 23/04/2010 (prot. n. 23994), con la quale lo  stesso Dirigente 
scolastico  chiedeva alla Civica Amministrazione il patrocinio e la 
compartecipazione per il progetto in questione; 

 
♦ Considerato che l’iniziativa rientra fra le finalità e gli obiettivi 

perseguiti dalla Civica Amministrazione che si pone sempre nell’ottica 
di una cooperazione interistituzionale e di promozione di iniziative che 
coinvolgono il territorio attraverso le famiglie e i minori anche  
stimolandoli alla lettura. 

 
♦ Rilevato che quest’anno ricorre lo speciale anniversario del noto 

autore Gianni Rodari e pertanto collaboreranno all’iniziativa il Parco 
della Fantasia “G. Rodari” – Omega (VB) e il Centro studi “G. Rodari” 
di Orvieto (TN) e  saranno organizzati incontri con gli autori, 
illustratori e animatori che dedicheranno una sezione speciale ai 
giochi didattici per l’infanzia coinvolgendo  minori e adulti e 
promuovendo la lettura nei piccoli attraverso la sensibilizzazione degli 
adulti alla cultura della lettura.  

 
♦ Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art. 4 – 

lett. K) tra le finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del 
Comune finalizzato alla promozione e sostegno di iniziative adeguate 
per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività socio-culturali; 

 
♦ Visto, altresì, l’art. 4 – lett. B) – del vigente Regolamento Comunale 

per la Cultura per l’organizzazione e la promozione del settore 
culturale, che riguarda il patrocinio con contributo finanziario; 

 
  Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio; 

 
Visto il T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Cultura; 
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal 

Dirigente Settore Socialità e Servizi Educativi e dal Dirigente  Settore 
Economico-Finanziario,  ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 
18/08/2000; 



 3 

 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano. 
 

D E L I B E R A  
 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato: 
 
1. Patrocinare, il Progetto “Rassegna  di Letteratura per l’Infanzia  - LIBRI 

IN FESTA – nella settimana dal 21 al 25 giugno p.v., nella misura di € 
500,00. 

 
2. Stanziare la somma di € 500,00 per un contributo sulle spese che si 

sosterranno per la manifestazione. 
 
3. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 

241/90 la Dott.ssa Angela Pappagallo, dell’U.O. Minori e Giovani. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, al Dirigente del Settore Socio-Educativo ed al 
responsabile del procedimento per le correlate esigenze, nell’ambito 
delle rispettive competenze. 

 
5. Trasmettere all’U.R.P. in formato elettronico, il presente 

provvedimento per la prescritta pubblicazione dell’atto sul sito Internet 
del Comune. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
All’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per 

giorni 15 consecutivi dal ______________   al  ___________ ai sensi 

dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

copia conforme per uso amministrativa 

Dal Municipio ________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

   Dott. Michele Camero  

____________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il __________ 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________                IL SEGRETARIO GENERALE 

             __________________ 

  

Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 
Al Sig.___________________________ 
Al Sig.___________________________ 
SEDE 



 5 

 


